Darij uxor pro Alexandro.

Alexander sepe militem esse uisi dicitur esse obliuiscens.

ALEXANDER Macedo admirabilē uir & egri: testimonio sunt res eius bello gestæ. Neq; n. in toto terrarū orbe uir unus reperiri potest, qui tantis successibus & re dē factis excelleret. Nā & opimōrū uirtotū cōsuetudine usus, & eruditione ijs parē fuisse cōbit, qui summā laudē sunt affecuti: & rem bellicā aggressus, ea gessit, quæ plus reperiant admirationis quā̄ fidei. Bello enim Dariū regem adortus, summā uideuit: qui pacem petens, nuptias Roxanes filię ei obtulit. Idem omnibus gentib; triumphans, animo corruptus est: & in studiū corporearum uoluptatum delapsus, & Persica stola induta, decies mille iuuenum custō dia munitus, & trecentis pellicib; utens, omnem Macedonicorū regū cōsuetudinem Persicā cōmutauit, & suorū quosdam in calumnias adductos sustu-

Alexandro in uia reb; p; st; & laudib; sui pat.

Alexandri in uia reb; p; st; & laudib; sui pat.

lit. Post in Indiam profectus, à Candace regina priuati hominis habitu cōprehēsus est, quē ei dixit: Hæc ex Alexander, imperium mundi suscepisti, & captus es à muliere. Cum ea pacem fecit, & regnū eius inuiolatum custodit. Idem in otingentos uiros incidit, qui olim in Græcia capti à Persis, & præcis manibus mulati erāt: quos humanissimē excepit, & magna muneribus consolatus est. Cum in paludem Alexandrinam peruenisset, diadema amisit: & imbre uehementi delato, ægrē ad terram enatauit. A Cassandro, duce suo, ueneno propinato, conuulsus est: & sic post tantos successus uitam cum morte commutauit. Alexander, si quisquam alius, Musicis audiendis est delectatus. nam Timotheus tibicen ante eum stetit: qui cum aliquando sonū, qui Mineræ arduus appellatur, fistulasset, usque ad eū Alexandrum cautilenis percussit, ut inter audiendum ad amā concitaretur, ac diceret: Talem esse oportere cantum regium. Venerat autem is Timotheus ad eum, magno studio accessus.

ALEXANDER Mammææ F. unā cū illa impetauit, & eius arbitratu ad ministravit omnia: quæ undiq; imperiū custodiebat, & quæ persuaderebat ut longissimo tempore ius diceret, quō illa occupatione distRACTUS, tempus nō haberet ad peccandum. Fuit natura mitis, & mā̄ uetus, & ad humanitatem propensissimus. Itaque eum imperium ad annos quatuordecim tenuisset, sine cædibus regnauit: quamuis aliqui in summa crimina incidissent: de o ut post Marci obitum, Alexandri imperium sit admirationi. Quebatur de matre, & molestissimē secebat eius auanciam, quōd ea malis aribus sicum augetet: qua coactus, multa faciebat. Nam mare summum in eū exercebat imperium, quæ enim à turpibus rebus, & imperatori indecoris acciebat, & omnium disciplinarū magistros clam accererebat, cum ille palæstris & gymnasiis magnopere delectaretur, & magistros repelleret: eō denique impulsus, ut omnes scenicos, & in publicis theatris celebres ad sumos magistratus eueheret. Quæ de causa ciuib; inuisus fuit. Alexander Milesius, qui & Polyhistor, & Cornelius cognominatur, propterea quōd captus, Cornelio Lentulo fuit udidus, eiusq; pædagogus factus est, & postea manusmissus. Fuit autem Romę Syl-